
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ СПЕЦВЫПУСК

1 марта 2012 г.

Сборник выходит с июля 2008 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА БЕЛОКУРИХА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

659900, Алтайский край, г.Белокуриха, ул. Бр.Ждановых, 9а,
т.20-2-42

РЕШЕНИЕ № 15
20 февраля 2012 года

О внесении изменений в решение
территориальной избирательной
комиссии от 8.02.2012 № 12
«О формировании участковых
избирательных комиссий
избирательных участков по выборам 
Президента Российской Федерации» 

Рассмотрев заявления членов участковых избирательных комис-
сий с правом решающего голоса о сложении полномочий и пред-
ложения политических партий, собраний избирателей по кандида-
турам в состав участковых избирательных комиссий избирательных 
участков города Белокуриха Алтайского края, руководствуясь ста-
тьями 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года   № 67-ФЗ 
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации", территориальная 
избирательная комиссия города Белокуриха Алтайского края,

РЕШИЛА:
1.  Вывести из состава участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 253 члена комиссии с правом решающего 
голоса:

- Быструшкину Валентину Алексеевну.
2.  Назначить в состав участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 253 с правом решающего голоса:
- Клименко Анатолия Сергеевича, 13.06.1986 года рождения, об-

разование высшее, работающего врачом в ЗАО «Курорт Белокури-
ха», предложенного для назначения Алтайским краевым отделени-
ем КПРФ;

3.  Вывести из состава участковой избирательной комиссии из-
бирательного участка № 254 члена комиссии с правом решающего 
голоса:

- Жудину Оксану Николаевну.
4.  Назначить в состав участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 254 с правом решающего голоса:
- Старозубаева Евгения Александровича, 25.04.1984 года рож-

дения, образование неоконченное высшее, работающего тренером 
– преподавателем по кикбоксингу в МБОУДОД «Детско – юноше-
ская спортивная школа», предложенного для назначения Местным 
политическим советом Белокурихинского местного отделения  Ал-
тайского регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

5.  Вывести из состава участковой избирательной комиссии из-
бирательного участка № 255 члена комиссии с правом решающего 
голоса:

- Клименко Анатолия Сергеевича.
6.  Назначить в состав участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 255 с правом решающего голоса:
- Быструшкину Валентину Алексеевну, 22.03.1962 года рожде-

ния, образование среднее специальное, работающую медицинской 
сестрой в ОАО санаторий «Россия», предложенную для назначения 
Алтайским краевым отделением КПРФ.

7.  Вывести из состава участковой избирательной комиссии из-
бирательного участка № 264 с правом решающего голоса:

- Любушкину Елену Александровну.
8.  Назначить в состав участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 264 с правом решающего голоса:
- Кузнецову Наталью Александровну, 1984 года рождения, об-

разование высшее, работающую провизором в ООО «Аптека Вита-
фарм», предложенную для назначения собранием избирателей по 
месту жительства – ул. 40 лет Победы.

Председатель ТИК                                   ___________/ С.И. Капран
Секретарь ТИК          _________/Е.Н. Комарова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА БЕЛОКУРИХА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

659900, Алтайский край, г.Белокуриха, ул. Бр.Ждановых, 9а, 
т.20-2-42

РЕШЕНИЕ № 16
20 февраля 2012 года

О внесении изменений в решение
территориальной избирательной
комиссии от 08.02.2012 № 13 «О
назначении председателей участковых
избирательных комиссий избирательных
участков, сформированных на территории
города Белокуриха Алтайского края по
выборам Президента Российской Федерации»

Рассмотрев заявление Любушкиной Е.А. о сложении полномо-
чий, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия города Белокуриха Ал-
тайского края,

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение территориальной избиратель-

ной комиссии города Белокуриха Алтайского края от 08.02.2012 
№ 13 «О назначении председателей участковых избирательных 
комиссий избирательных участков, сформированных на террито-
рии города Белокуриха Алтайского края по выборам Президента 
Российской Федерации», изложив строку 16 пункта 1 в следующей 
редакции:

№ 264 – Кузнецова Павла Игоревича.
Председатель ТИК            ___________/С.И. Капран
Секретарь ТИК           _________/Е.Н. Комарова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2012 № 137                                                                         г.  Белокуриха

Об утверждении Порядка 
предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей,
земельных участков в соответствии с
законом Алтайского края 
«О бесплатном предоставлении в
собственность земельных участков» 

В соответствии с законом Алтайского края от 16.12.2002 № 88-
ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных 
участков», постановлением Администрации Алтайского края от 
11.11.2011 № 649 «Об утверждении Порядка предоставления граж-
данам, имеющим трех и более детей, земельных участков в соответ-
ствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в 
собственность земельных участков», руководствуясь ст. 48.1 Устава 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления гражданам, имеющим 

трех и более детей, земельных участков в соответствии с законом 
Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность 
земельных участков» (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на  председателя комитета по управлению имуществом города Бе-
локурихи (С.В. Захарова).

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                                         Г.Ф. Сёмкин



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г.стр 2

Приложение № 1 
к постановлению администрации города Белокуриха 

от 10.02.2012 № 137

Порядок
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, земель-

ных участков в соответствии с законом Алтайского края «О бес-
платном предоставлении в собственность земельных участков»

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Земельным ко-

дексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 16.12.2002 
№ 88-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных 
участков» (далее – Закон Алтайского края) и распространяет свое дей-
ствие на случаи предоставления гражданам, имеющим трех и более 
детей, расположенных на территории муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края земельных участков, находящих-
ся в государственной или муниципальной собственности. При этом 
ребенком в соответствии со статьей 54 Семейного кодекса Российской 
Федерации признается лицо, не достигшее возраста восемнадцати лет 
(совершеннолетия).

1.2. Земельные участки для индивидуального жилищного строи-
тельства предоставляются гражданам в границах муниципального об-
разования город Белокуриха, постоянно проживающим на территории 
муниципального образования город Белокуриха. Земельные участки 
предоставляются в порядке очередности, исходя из времени постанов-
ки граждан на учет и наличия свободных земель, с учетом положений 
законодательства Российской Федерации о градостроительной дея-
тельности.

1.3. Земельные участки предоставляются гражданам в собствен-
ность без проведения торгов. Одна семья имеет право на получение в 
собственность одного земельного участка. Повторное предоставление 
земельных участков в соответствии со статьей 2.3 Закона Алтайского 
края не допускается.

1.4. Администрация города Белокуриха Алтайского края ежегодно, 
не позднее 1 апреля текущего года, утверждает перечень земельных 
участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строи-
тельства гражданам, имеющим трех и более детей, в соответствии с За-
коном Алтайского края.

При подготовке и утверждении перечня учитывается возможность 
подключения индивидуальных жилых домов к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения. Перечень земельных участков предусматрива-
ет наличие сведений о количестве, местоположении и примерном раз-
мере земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех 
и более детей, и подлежит опубликованию в официальных средствах 
массовой информации в течение 10 дней со дня его утверждения.

1.5. Администрация города Белокуриха Алтайского края принима-
ет решение о выдаче в порядке очередности гражданину, имеющему 
трех и более детей и состоящему на учете в качестве желающего приоб-
рести земельный участок, утвержденной схемы расположения земель-
ного участка для проведения кадастровых работ.

1.6. Выполнение кадастровых работ осуществляется за счет гражда-
нина. Гражданин самостоятельно обращается с заявлением о проведе-
нии государственного кадастрового учета этого земельного участка в 
порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О государственном кадастре недвижимости».

1.7. Администрация города Белокуриха Алтайского края в десятид-
невный срок со дня получения заявления гражданина о предоставле-
нии земельного участка в собственность (с приложением кадастрового 
паспорта земельного участка) принимает соответствующее решение, 
готовит договор безвозмездной передачи и выдает их гражданину.

1.8. Имеющие трех и более детей граждане, в отношении которых 
ранее принято решение о предоставлении в соответствии со статьей 2.1 
Закона Алтайского края земельных участков в аренду, вправе приоб-
рести эти участки в собственность бесплатно.

2. Учет граждан, имеющих трех и более детей и желающих приоб-
рести земельные участки

2.1. Учет и ведение списка граждан, имеющих трех и более детей и 
желающих в соответствии с Законом Алтайского края приобрести зе-
мельные участки для индивидуального жилищного строительства, осу-
ществляет комитет по управлению имуществом города Белокурихи.

2.2. Комитет по управлению имуществом города Белокурихи осу-
ществляет учет граждан, имеющих трех и более детей, на основании 
заявления таких граждан, по форме согласно приложению № 1. К за-
явлению прилагаются следующие документы:

- копии паспорта гражданина Российской Федерации - заявителя, 
его (ее) супруги (супруга) (при наличии) или документов, его заменя-
ющих;

- копии свидетельств о рождении детей, об усыновлении (удо-
черении) ребенка;

- выписка из домовой книги;
- справка о непредоставлении ранее заявителю, его (ее) супру-

ге (супругу) земельного участка на основании статьи 2.3 Закона 
Алтайского края, выданная органом, осуществляющим предостав-
ление земельных участков (в случае изменения постоянного места 
жительства).

Одновременно с копиями документов представляются их ори-
гиналы. Копии документов после проверки их соответствия ори-
гиналу заверяются уполномоченным должностным лицом органа 
местного самоуправления. Гражданину, подавшему заявление, вы-
дается расписка в получении документов, с указанием их перечня и 
даты получения.

2.3. Для рассмотрения заявлений граждан, указанных в статье 
2.3 Закона Алтайского края, постановки их на учет и принятия соот-
ветствующих решений администрация города Белокуриха создает 
комиссию при администрации города Белокуриха, действующую 
на постоянной основе. 

Комиссия по результатам рассмотрения документов, представ-
ленных гражданином в соответствии с пунктом 2.2 настоящего По-
рядка, принимает решение о постановке его на учет и включении 
в список граждан, имеющих трех и более детей и состоящих на 
учете в качестве желающих приобрести земельные участки, либо 
об отказе в постановке на учет не позднее семи рабочих дней со 
дня представления всех документов. При рассмотрении заявлений, 
поданных несколькими гражданами в один день, их очередность 
определяется по времени подачи заявления с полным комплектом 
документов.

Решение о постановке на учет или об отказе в постановке на 
учет орган местного самоуправления не позднее чем через три ра-
бочих дня со дня его принятия выдает или направляет заявителю. 

Решение об отказе в постановке на учет может быть обжаловано 
в судебном порядке.

2.4. В списке граждан, имеющих трех и более детей и желающих 
приобрести земельные участки (приложение № 2), указываются 
дата принятия на учет гражданина, желающего приобрести земель-
ный участок, фамилия, имя, отчество, место жительства, паспорт-
ные данные, ИНН, фамилии, имена, отчества детей с указанием 
даты рождения, номера контактных телефонов.

2.5. Основаниями для отказа гражданину в постановке на учет в 
качестве желающего приобрести земельный участок являются сле-
дующие обстоятельства:
- гражданин не представил предусмотренные пунктом 2.2 настоя-
щего Порядка документы, подтверждающие право на получение в 
соответствии с Законом Алтайского края земельного участка, либо 
представил копии таких документов, не позволяющие установить их 
подлинность в связи с отсутствием оригиналов;
- гражданин после получения в соответствии со статьей 2.3 Закона 
Алтайского края земельного участка повторно обратился с заявлени-
ем о приобретении участка на основании указанной нормы закона.

2.6. Снятие с учета граждан, имеющих трех и более детей и же-
лающих приобрести земельные участки, осуществляется на основа-
нии заявления гражданина либо на основании решения о предо-
ставлении земельного участка, принятого в соответствии со статьей 
2.3 Закона Алтайского края, а также в случае утраты гражданином 
оснований для получения в соответствии с указанной статьей зе-
мельного участка.

Председатель комитета 
по управлению имуществом              С.В. Захарова

Приложение № 1
к Порядку предоставления

гражданам, имеющим трех и
более детей, земельных участков

в соответствии с законом
Алтайского края «О бесплатном
предоставлении в собственность

земельных участков»

 Главе администрации города Белокуриха 
от ________________________________,

(фамилия, имя, отчество гражданина)
«___» _____________ года рождения,
__________________________________

(документ удостоверяющий личность)
серия ______ № ___________

выдан _____________________________
«___» _________года,

ИНН_______________________________
адрес постоянного места жительства:

___________________________________
адрес пребывания:        

___________________________________
телефон ___________________________



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г. стр 3

Заявление
Прошу поставить меня на учет в качестве желающего приоб-

рести земельный участок для индивидуального жилищного строи-
тельства в соответствии со ст. 2.3. Закона Алтайского края «О бес-
платном предоставлении в собственность земельных участков».

Выражаю согласие на обработку персональных данных в поряд-
ке Федерального закона «О персональных данных».

К заявлению прилагаю копии документов:
1.__________________________________________________________
2.__________________________________________________________
3.__________________________________________________________

«____» __________ 20___          ____________         _______________________
 (дата)                     (подпись заявителя)    (расшифровка подписи)

Документы получены на приеме «____» _____20__,
время «__» часов «__» минут

перечень документов:
1. __________________________________________________________
2. __________________________________________________________
3. __________________________________________________________
______________                                                    ____________________

(подпись лица, принявшего заявление)        (расшифровка подписи)
 

Приложение № 2
к Порядку предоставления

гражданам, имеющим трех и
более детей, земельных участков

в соответствии с законом
Алтайского края «О бесплатном
предоставлении в собственность

земельных участков»

СПИСОК
граждан, имеющих трех и более детей и желающих приобрести 

земельные участки

№ 
п,п

Дата 
принятия 

гражда-
нина на 

учет

Ф.И.О.
Место 

житель-
ства

Паспорт-
ные данные ИНН

Ф.И.О. 
детей с 

указанием 
даты 

рождения

Номер кон-
туктного 
телефона

Дата 
исклю-
чения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2012 № 150                                                                                   г. Белокуриха

О внесении изменений  в
постановление  администрации
города Белокуриха Алтайского края
от 02.06.2010 № 686 «Об
утверждении Положения о комиссии
администрации г. Белокурихи
Алтайского края по согласованию
переустройства и (или)
перепланировки жилого (нежилого)
помещения и по принятию в
эксплуатацию  переустроенного и
(или) перепланированного жилого
(нежилого) помещения»

В связи с кадровыми изменениями в администрации города,  
руководствуясь ст.ст. 48.1, 56 Устава муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города 

Белокуриха от 02.06.2010 № 686 «Об утверждении Положения о ко-
миссии администрации г. Белокурихи Алтайского края по согласо-
ванию переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) 
помещения и по принятию в эксплуатацию  переустроенного и 
(или) перепланированного жилого (нежилого) помещения», изло-
жив Приложение № 2 к постановлению администрации города Бе-
локуриха в следующей редакции:

«Состав
комиссии администрации города Белокуриха Алтайского края

 по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого 
(нежилого) помещения и по принятию в эксплуатацию  

переустроенного и (или) перепланированного жилого (нежилого) 
помещения 

Сёмкин Геннадий Федорович - исполняющий обязанности 
главы администрации горо-
да, председатель комиссии;

Сафронова Татьяна Алексеевна - исполняющий обязанности 
начальника отдела архитек-
туры и градостроительства 
администрации города, се-
кретарь комиссии;

Члены комиссии:

Захарова Светлана Володиевна - председатель комитета  по 
управлению имуществом 
города Белокурихи;

Мусина Елена Рафаиловна - главный специалист юриди-
ческого отдела;

Федорова Юлия Петровна - главный специалист отдела 
развития инженерных ком-
муникаций, ЖКХ, транс-
порта и газификации;

Казанцева Светлана 
Александровна

- главный специалист отдела 
капитального строительства 
и эксплуатации зданий и со-
оружений.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой. 

                          Исполняющий обязанности
                               главы администрации города                   Г.Ф. Сёмкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2012 № 152                                                                           г. Белокуриха
Об  изменении вида разрешенного
использования земельного участка,
расположенного по адресу:
г. Белокуриха, ул. Нагорная, 5 

Рассмотрев заявление Новосёловой Жанны Валерьевны от 
14.12.2011 № 10039, действующей за себя и свою несовершеннолет-
нюю дочь Новосёлову Киру Максимовну, свидетельства о государ-
ственной регистрации права собственности от 24.11.2008 серии 22 
АБ № 420783, серии 22 АБ № 420784, от 09.09.2011 серии 22 АВ № 
583506, серии 22 АВ № 583507, постановление администрации горо-
да Белокуриха от 27.12.2011 № 1612 «О назначении публичных слу-
шаний по вопросам изменения вида разрешенного использования 
земельных участков», протокол публичных слушаний от 31.01.2012 
№ 2, итоговый документ публичных слушаний от 31.01.2012, мате-
риалы установления границ земельного участка, в соответствии со                      
ст. ст. 11, 29 Земельного кодекса РФ, руководствуясь ст. 48.1. Устава 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участ-

ка с кадастровым номером 22:64:011004:0013, общей площадью 1489 
кв.м., находящегося по адресу: г. Белокуриха, ул. Нагорная, 5 с вида 
разрешенного использования – «для индивидуального жилищного 
строительства» на вид разрешенного использования – «под строи-
тельство гаражного кооператива».

2.  Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха (С.В. Захарова).

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                                                   Г. Ф. Сёмкин



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г.стр 4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2012 № 159                                                                                 г. Белокуриха
Об утверждении Положения о
комиссии администрации города
Белокуриха Алтайского края по
рассмотрению заявлений граждан,
имеющих трех и более детей, о
предоставлении земельных участков

 На основании п. 2.3 Закона Алтайского края от 16.12.2002 № 
88-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных 
участков», постановления Администрации Алтайского края от 
11.11.2011 № 649 «Об утверждении порядка предоставления граж-
данам, имеющим трех и более детей, земельных участков в соответ-
ствии с Законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в 
собственность земельных участков», руководствуясь ст. 48.1 Устава 
муниципального образования город Белокуриха,

Постановляю:
1. Утвердить Положение о комиссии администрации города 

Белокуриха Алтайского края по рассмотрению заявлений граждан, 
имеющих трех и более детей, о предоставлении земельных участков 
(Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии администрации города Белокури-
ха Алтайского края по рассмотрению заявлений граждан, имеющих 
трех и более детей, о предоставлении земельных участков (Прило-
жение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по социальным вопро-
сам (М.В. Ясинская). 

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                 Г.Ф. Сёмкин

Приложение № 1 
к постановлению администрации города Белокуриха 

от 13.02.2012 № 159
Положение

о комиссии администрации города Белокуриха Алтайского края 
по рассмотрению заявлений граждан, имеющих трех и более 

детей, о предоставлении земельных участков
1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации города Белокуриха Алтайского 
края по рассмотрению заявлений граждан, имеющих трех и более 
детей, о предоставлении земельных участков (далее - комиссия) яв-
ляется коллегиальным органом, созданным с целью объективного 
рассмотрения вопросов по обеспечению земельными участками 
граждан, имеющих трех и более детей, зарегистрированных на тер-
ритории муниципального образования город Белокуриха Алтай-
ского края.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конститу-
цией РФ, Федеральными законами РФ, Земельным кодексом РФ, 
иными правовыми актами РФ, законами и правовыми актами Ал-
тайского края, муниципальными правовыми актами, в том числе, 
настоящим Положением.

2. Образование комиссии
2.1. Комиссия образуется постановлением администрации горо-

да Белокуриха Алтайского края.
2.2. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя 

председателя, ответственного секретаря и трех членов комиссии.
3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия осуществляет рассмотрение вопросов, возникаю-
щих при ведении учета граждан, имеющих трех и более детей, в 
качестве желающих получить земельный участок для индивидуаль-
ного жилищного строительства, предоставлении в собственность 
земельных участков.

3.2. Основной формой работы комиссии являются заседания. 
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание 
комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие 
две трети установленного состава комиссии.

3.3. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в его от-
сутствие - заместитель председателя комиссии.

3.4. По итогам заседания в отношении рассматриваемого вопро-
са комиссия может принять одно из следующих решений: об удов-
летворении заявления; об отказе в удовлетворении заявления.

3.5. Решения комиссии принимаются простым большинством 
голосов присутствующих на заседании членов комиссии, включая 
секретаря комиссии. В случае равенства голосов председательству-
ющий на заседании имеет право решающего голоса.

3.6. На заседании комиссии секретарем ведется протокол, кото-
рый подписывается председателем, секретарем и членами комиссии.

3.7. Организационное и материально-техническое обеспечение 
деятельности комиссии осуществляется администрацией города Бе-
локуриха.

3.8. Протоколы и иная документация комиссии хранятся в ко-
митете по управлению имуществом города Белокурихи.

4. Полномочия комиссии
4.1. Состав комиссии утверждается постановлением админи-

страции города Белокуриха Алтайского края.
4.2. К полномочиям председателя комиссии относится:
а) осуществление общего руководства работой комиссии;
б) ведение заседания комиссии;
в) подписание служебной документации в пределах полномо-

чий комиссии;
г) по требованию главы администрации города подготовка до-

кладов о деятельности комиссии;
д) осуществление переписки и дача разъяснений по принимае-

мым комиссией решениям;
е) прием граждан по вопросам, входящим в компетенцию ко-

миссии;
ж) представление комиссии в различных инстанциях, в соответ-

ствии с действующим законодательством Российской Федерации;
з) осуществление контроля за деятельностью комиссии.
Председатель комиссии несет персональную ответственность за 

выполнение возложенных на комиссию задач.
4.3. К полномочиям секретаря комиссии относится:
а) организация заседаний комиссии;
б) подготовка документов, подлежащих рассмотрению на засе-

дании комиссии;
в) ведение протокола заседания комиссии;
г) осуществление делопроизводства комиссии.
4.4. К полномочиям комиссии относится:
а) рассмотрение заявлений и документов, представленных 

гражданами в целях принятия на учет граждан, имеющих трех и 
более детей, желающих получить земельные участки;

б) принятие решений о снятии с учета граждан, имеющих трех 
и более детей;

в) принятие решений о возможности предоставления гражда-
нам, имеющим трех и более детей, земельных участков.

4.5. Решение носит рекомендательный характер и реализуется 
только после утверждения главой администрации города путем из-
дания соответствующего постановления.

 Председатель комитета 
по управлению имуществом               С.В. Захарова

Приложение № 2 
к постановлению администрации города Белокуриха 

от 13.02.2012 № 159
Состав

комиссии администрации города Белокуриха Алтайского края  по 
рассмотрению заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о 

предоставлении земельных участков

Ясинская Марина Васильевна - заместитель главы админи-
страции города по  соци-
альным вопросам, председа-
тель комиссии;

Прокофьев Сергей Викторович - главный специалист-юрист 
комитета по управлению 
имуществом, заместитель 
председателя комиссии;

Яманова Наталья Борисовна - ведущий специалист-юрист 
комитета по управлению 
имуществом, ответственный 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Сафронова Татьяна Алексеевна - главный специалист отдела 
архитектуры и градострои-
тельства;

Князева Яна Викторовна - главный специалист юриди-
ческого отдела;

Фёдорова Юлия Петровна - главный специалист отдела 
по развитию инженерных 
коммуникаций, жилищно-
коммунального хозяйства, 
транспорта и газификации.

Председатель комитета  
по управлению имуществом                 С.В. Захарова



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г. стр 5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2012 № 171                  г. Белокуриха

Об утверждении акта о выборе
земельного участка для строи-
тельства от 15.11.2011 № 1 и пред-
варительном согласовании места
размещения объекта «Газопровод
низкого давления от ШРП по
ул. Весенняя в г. Белокуриха Алтай-
ского края» 

Рассмотрев заявление ОАО «Сибгипрониигаз», в лице гене-
рального директора В.В. Махова от 14.11.2011 № 10006, акт о вы-
боре земельного участка для строительства 15.11.2011 № 1, поста-
новление администрации города Белокуриха Алтайского края от 
08.02.2012 № 126 «Об утверждении схемы расположения земель-
ного участка, в границах кадастрового квартала 22:64:0, местопо-
ложение земельного участка: г. Белокуриха, ул. Весенняя», в со-
ответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ, руководствуясь ст.ст. 
48.1, 54 Устава муниципального образования города Белокуриха 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить акт о выборе земельного участка для строитель-

ства объекта «Газопровод низкого давления от ШРП по ул. Весен-
няя в г. Белокуриха Алтайского края» от 15.11.2011 № 1 (приложе-
ние № 1).

2. Предварительно согласовать место размещения объекта «Га-
зопровод низкого давления от ШРП по ул. Весенняя в г. Белокуриха 
Алтайского края» 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опублико-
вания в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белоку-
рихи», является основанием для последующего принятия решения 
о предоставлении земельного участка для строительства объекта 
«Газопровод низкого давления от ШРП по ул. Весенняя в г. Бело-
куриха Алтайского края». Местоположение земельного участка: г. 
Белокуриха, ул. Весенняя.

5. Срок действия предварительного согласования три года. 
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой.

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                Г.Ф. Семкин

 Приложение № 1
к постановлению администрации
г. Белокурихи от 17.02.2012 №171

АКТ О ВЫБОРЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
ДЛЯ  СТРОИТЕЛЬСТВА № 1

«Газопровод низкого давления от ШРП по ул. Весенняя
в г. Белокуриха Алтайского края»

15.11.2011

Настоящий акт является основным документом о согласовании 
места расположения земельного участка для проектирования объ-
екта жилищно-гражданского назначения, примерных размеров 
намечаемой к изъятию площади, намечаемых решений и условий 
на присоединение к источникам снабжения, инженерным сетям 
и коммуникациям, мероприятий по охране окружающей среды, а 
также долевого участия в развитии города. Выдается отделом ар-
хитектуры и градостроительства. Срок подписания акта выбора 3 
месяца.

КОМИССИЯ В СОСТАВЕ:

Первый заместитель главы администрации города         Г.Ф. Сёмкин
Главный архитектор города, начальник отдела
архитектуры и градостроительства                                 О.А.Бункова
И.о. председателя комитета по управлению имуществом
г. Белокурихи                                                                    Н.Б. Яманова
Заведующий отделом по развитию инженерных
коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации       А.С. Стариков
Главный инженер АКГУП КЭС «Алтайкрайэнерго»
Белокурихинские МЭС                  А.В.Майков
Заместитель директора ТЦ БЭС филиала ОАО «МРСК
Сибири» -«Алтайэнерго»             Г.А. Гусаренко
Заместитель генерального директора по производству
ОАО «Водоканал»                   А.В. Киунов
Главный инженер ЗАО «Теплоцентраль»      А.П.Пшеничный
Заместитель начальника Юго-Восточного ЦТЭ                  С.В.Галкин
Начальник Смоленского УТЭ             С.С. Каньшин
ГУП ДХ «Советское ДРСУ»        А.Г.Полковников
Генеральный директор ООО «Сибгипрониигаз»                 В.В. Махов

произвела обследование земельного участка под строительство объ-
екта:
«Газопровод низкого давления от ШРП по ул. Весенняя в г. Белокуриха Ал-
тайского края»
местоположение: Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Весенняя.
Характеристика проектируемого объекта:
- ориентировочная площадь земельного участка: 0,72 га;
- длина газопровода: 1,8 км.
- проектная организация: ООО «Сибгипрониигаз», г. Новосибирск



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г.стр 6



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г. стр 7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2012 № 175                                        г. Белокуриха
   

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и ведения
бюджетной сметы муниципальных казенных учреждений города Белокуриха
Алтайского края, утвержденный постановлением администрации
города Белокуриха от  05.10.2011 № 1181 

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федера-ции, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правово-
го положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Приказом Министерства финансов Россий-
ской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет казенных учреждений», руководствуясь ст. 48.1 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложения № 1, № 2, № 3 к Порядку составле-ния, утверждения и ведения бюджетной 
сметы муниципальных казенных учреж-дений города Белокуриха Алтайского края, утвержденному постановлением ад-
министрации города Белокуриха от 05.10.2011 № 1181 изложив Приложения в новой редакции (приложения № № 1-3).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возник-шим с 1 января 2012 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике администрации г. Белокурихи (Е.Д. Зибзеев).

Исполняющий обязанности главы администрации города                       Г.Ф. Сёмкин



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г.стр 8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2012 № 185               г. Белокуриха
О внесении изменений в постановление  администрации города Бе-
локуриха Алтайского края от 21.01.2009 № 14 «О передаче полно-
мочий главного распорядителя средств городского бюджета»

В целях своевременной реализации на территории города Бело-
куриха Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государствен-
ных (муниципальных) учреждений», руководствуясь ст. 48.1 Устава 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города 

Белокури-ха Алтайского края от 21.01.2009 № 14 «О передаче полно-
мочий главного распорядителя средств городского бюджета» до-
полнив пункт 1 постановления абзацем 10 следующего содержания:

«- обеспечение контроля соблюдения операций с целевыми суб-
сидиями, предоставленных муниципальным учреждениям, опре-
деленных бюджетным законодательством Российской Федерации, 
условий, установленных при их предоставлении.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи»

Исполняющий обязанности
главы администрации города                 Г.Ф. Семкин



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г. стр 9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2012 № 187                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в постанов-
ление администрации города Бело-
куриха от 25.10.2011 № 1257
«О межведомственной комиссии по
устранению административных 
барьеров в развитии предпринима-
тельства города Белокуриха»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст. 48.1, 53 
Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города 

Белокуриха от 25.10.2011 № 1257 «О межведомственной комиссии 
по устранению административных барьеров в развитии предпри-
нимательства города Белокуриха», изложив Приложение № 2 в сле-
дующей редакции:

«Персональный состав 
Межведомственной комиссии по устранению административных 

барьеров в развитии предпринимательства города Белокуриха

Козловская Татьяна Алексеевна заместитель главы администра-
ции города по экономическим 
вопросам, председатель комис-
сии;

Медведева Клавдия Петровна заведующий отделом по                                                              
развитию и поддержке пред-
принимательства и рыночной 
инфраструктуры, заместитель 
председателя; 

Дыдочкина Елена Николаевна главный специалист ИКЦ от-
дела по развитию и поддержке 
предпринимательства и ры-
ночной инфраструктуры, се-
кретарь комиссии;

Члены комиссии:    

Кривенко Ольга Владимировна председатель комитета по эко-
номики и труду; 

Фролкова Наталья Сергеевна заведующий юридическим от-
делом;

Захарова Светлана Володиевна председатель комитета по 
управлению имуществом; 

Казанцева Ольга Николаевна директор КГКУ «Центр занято-
сти населения города Белоку-
риха» (по согласованию);

Москалев Виктор Петрович руководитель МРИФНС Рос-
сии № 3 по Алтайскому краю 
(по согласованию);

Щербаков Андрей Сергеевич     начальник ТО г. Белокуриха 
Роспотребнадзора (по согласо-
ванию);

Долгов Владимир Степанович    начальник МО МВД РФ «Бело-
курихинский» (по согласова-
нию);

Герасименко 
Алексей Алексеевич

начальник КГБУ Управление 
ветеринарии государственной 
ветеринарной службы Алтай-
ского края по Смоленскому 
району (по согласованию);

Еременко Олег Юрьевич начальник 6 ОФПС по Алтай-
скому краю (по согласованию);            

Гузанова Гульнара Ядкаровна председатель Общественного 
совета по развитию предпри-
нимательства при главе города 
Белокурихи.»

    2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по экономическим во-
просам (Т.А. Козловская).

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                                     Г.Ф. Семкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2012 № 189                                                                              г. Белокуриха
О внесении изменений в постановление
администрации города Белокуриха от
16.06.2011 № 654 «Об утверждении По-
ложения об Общественном совете по
развитию предпринимательства
при главе города Белокуриха»

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Бе-
локуриха, руководствуясь ст.ст. 48.1, 53 Устава муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Бе-

локуриха от 16.06.2011 № 654 «Об утверждении Положения об Обще-
ственном совете по развитию предпринимательства при главе города 
Белокуриха», изложив приложение № 2 в следующей редакции:

«Персональный состав 
Общественного совета по развитию предпринимательства 

при главе города Белокуриха

Гузанова Гульнара Ядкаровна - индивидуальный предприни-
матель, председатель (по согла-
сованию);

Дыдочкина Елена Николаевна - главный специалист ИКЦ от-
дела по развитию и поддержке 
предпринимательства и ры-
ночной инфраструктуры, от-
ветственный секретарь; 

Члены Общественного совета: 

Козловская Татьяна Алексеевна - заместитель главы админи-
страции города по экономиче-
ским вопросам;

Казакова Татьяна Анатольевна  - директор ООО «Алдар» (по 
согласованию);

Серичева Ольга Ивановна - директор ООО «НЕО-сервис» 
(по согласованию);

Дябденко 
Дмитрий Анатольевич

- директор ООО «Елена» (по со-
гласованию); 

Байкулова Ханым Муссаевна  -  директор ООО «Гарант» (по 
согласованию);

Посысаев
Владимир Никитович

-  директор ООО «Баваренок» 
(по согласованию);

Безуглая Нина Николаевна - директор ООО «Каравай» (по 
согласованию);

Аветисян Станислав Сергеевич  директор ООО «Вираж» (по со-
гласованию);

Котов 
Владимир Владимирович

индивидуальный предприни-
матель  (по согласованию);

Флаат 
Александр Александрович

индивидуальный предприни-
матель  (по согласованию).».

      2. Постановление администрации города Белокуриха от 16.06.2011          
№ 1246 «О внесении изменений в постановление администрации 
города Белокуриха от 16.06.2011 № 654 «Об утверждении Положе-
ния об Общественном совете по развитию предпринимательства 
при главе города Белокуриха» отменить.  

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по экономическим во-
просам (Т.А. Козловская).

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                                            Г.Ф. Семкин



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г.стр 10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2012 №  190                                                                          г. Белокуриха

О создании Координационного
совета по делам инвалидов при
администрации города Белокуриха

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           
"Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 24.11.1995 № 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", 
для взаимодействия с органами местного самоуправления, коор-
динации деятельности социальных учреждений и общественных 
объединений инвалидов в городе Белокуриха, в целях социальной 
защиты и реабилитации инвалидов города, руководствуясь ст. 48.1 
Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Координационном совете по делам 

инвалидов при администрации города Белокуриха (Приложение 
№  1). 

2. Утвердить  состав Координационного совета по делам инва-
лидов при администрации города Белокуриха (Приложение № 2). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам 
(М.В. Ясинская). 

Исполняющий обязанности
главы администрации города                                                    Г.Ф. Сёмкин

Приложение № 1
к постановлению администрации города Белокурихи

от 21.02.2012  № 190

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по делам инвалидов при админи-

страции г.Белокуриха (далее - Координационный совет) создается 
в целях координации деятельности органов местного самоуправ-
ления, социальных учреждений, общественных объединений ин-
валидов в сфере социальной защиты и реабилитации инвалидов и 
является коллегиальным совещательным органом.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководству-
ется законодательством Российской Федерации, законодательными 
и нормативными актами Алтайского края, муниципальными пра-
вовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Состав Координационного совета утверждается главой ад-
министрации города Белокуриха. Председателем Координацион-
ного совета назначается заместитель главы администрации по со-
циальным вопросам.

1.4. Членами Координационного совета являются представители 
управлений, отделов администрации города Белокуриха, управле-
ния социальной защиты населения по г.Белокуриха, учреждений и 
организаций города, а также представители городской организации 
инвалидов и других общественных организаций и объединений.

2. Основные цели и задачи деятельности 
Координационного совета

2.1. Целью деятельности Координационного совета является по-
вышение эффективности мероприятий по социальной поддержке 
и реабилитации инвалидов, проводимых в соответствии с краевыми 
целевыми программами Алтайского края и муниципальными целе-
выми программами города Белокуриха.

2.2. Основными задачами Координационного совета являются:
- создание на территории города Белокуриха условий для эф-

фективной реабилитации инвалидов и их интеграции в общество;
- содействие учреждениям здравоохранения, социальной защи-

ты, образования, службы занятости, иным организациям, осущест-
вляющим реабилитационные мероприятия, в совершенствовании 
работы с инвалидами;

- содействие повышению уровня материального обеспечения и 
социально-бытового обслуживания инвалидов;

- содействие обеспечению беспрепятственного доступа инвали-
дов к объектам социальной инфраструктуры города;

- создание инвалидам условий для полноценного отдыха, актив-
ных занятий спортом, реализации творческого потенциала.

2.3. Для достижения поставленной цели и в соответствии с вы-
шеперечисленными задачами Координационный совет осущест-
вляет следующие функции:

- рассматривает вопросы, требующие координации деятельно-
сти органов местного самоуправления, организаций, в том числе 
общественных объединений, для подготовки рекомендаций по ре-
шению проблем инвалидов;

- рассматривает предложения городских учреждений и органи-
заций по вопросам улучшения социально-экономических, право-
вых и других условий жизнедеятельности инвалидов города;

- осуществляет другие функции, вытекающие из задач Коорди-
национного совета.

3. Организация работы Координационного совета
3.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере 

необходимости, но не реже 1 раза в полугодие. О дате, месте про-
ведения и повестке заседания члены Координационного совета 
должны быть проинформированы не позднее чем за 3 дня до даты 
его проведения. В случае если член Координационного совета по 
каким-либо причинам не может присутствовать на заседании, он 
обязан известить об этом секретаря Координационного совета.

3.2. Решение Координационного совета принимается путем от-
крытого голосования простым большинством голосов. Заседание 
Координационного совета считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины членов Координационного совета. 
При равном количестве голосов решающим является голос предсе-
дателя Координационного совета.

3.3. Решения, принимаемые Координационным советом, носят 
рекомендательный характер. По вопросам, требующим принятия 
решения органами власти муниципального образования, Коорди-
национный совет вносит соответствующие предложения.

3.4. Заседания Координационного совета проводит председа-
тель Координационного совета, которые оформляются протоко-
лом. Протокол заседания подписывается председателем и секрета-
рем Координационного совета.

3.5. На заседания Координационного совета могут быть при-
глашены руководители и должностные лица органов местного са-
моуправления, представители учреждений города, общественных 
объединений граждан, средств массовой информации.

3.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
Координационного совета возлагается на администрацию города 
Белокуриха.

4. Права Координационного совета
Координационный совет для осуществления своих функций 

имеет право:
4.1. Запрашивать у предприятий, организаций и учреждений 

города в установленном порядке информацию по вопросам соци-
альной защиты и реабилитации инвалидов в пределах компетен-
ции Координационного совета.

4.2. Создавать рабочие группы для подготовки материалов к за-
седаниям Координационного совета, для проведения экспертных и 
аналитических работ.

4.3. Разрабатывать и вносить на рассмотрение администрации 
города Белокуриха предложения по совершенствованию принима-
емых органами местного самоуправления решений направляемых 
на повышение эффективности социальной защиты и реабилита-
ции инвалидов.

Заместитель главы администрации
города по социальным вопросам                                         М.В. Ясинская

Приложение № 2
к постановлению администрации города Белокурихи

от 21.02.2012  № 190

Состав 
Координационного совета по делам инвалидов

 при администрации города Белокуриха

М.В. Ясинская - заместитель главы администрации города по со-
циальным вопросам, председатель комиссии. 

Л.И. Посысаева – начальник Управления социальной защиты 
населения по г.Белокуриха (по согласованию).

Л.М. Богер – главный специалист муниципальной службы по 
опеке и попечительству  несовершеннолетних, секретарь комиссии.

Члены координационного совета:
Н.И. Выходцева – председатель комитета по образованию, заме-

ститель председателя комиссии;
Н.В. Безлюдская – председатель комитета по культуре и делам 

молодёжи;
Н.С. Фролкова –  заведующий юридическим отделом;



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г. стр 11

Ю.И. Мамсков - начальник отдела капитального строительства;
Г.Н. Тырышкин – уполномоченный по правам человека по 

г.Белокуриха (по согласованию);
О.М. Вьюшкова – председатель МБУ “Комитет по связям с обще-

ственностью и СМИ”;
И.А. Ващенко – директор КГУСО “Территориальный центр по-

мощи семье и детям” (по согласованию);
О.Н. Казанцева – директор КГКУ ЦЗН г.Белокуриха  (по согла-

сованию);
О.Б. Ефимова – начальник пенсионного фонда г.Белокуриха                          

(по согласованию);
И.А. Меркулова - главный врач КГБУЗ “ЦГБ г.Белокуриха”                                

(по согласованию);
Н.А. Рыбалко – директор ООО “ЖКХ” (по согласованию);
В.В. Филатова – врач-эксперт КГБУЗ АКДС (по согласованию);
З.И. Лихачёва – председатель общества инвалидов г.Белокуриха                    

(по согласованию);
Л.Б. Кедра – председатель Союза пенсионеров г.Белокуриха                                      

(по согласованию).

Заместитель главы администрации
города по социальным вопросам                                М.В. Ясинская

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2012 № 203                                                                          г. Белокуриха

Об  изменении вида разрешенного использования
земельного участка, расположенного по адресу:
г. Белокуриха, ул. Советская, 49/2 

Рассмотрев заявление Тарабрина Олега Владимировича от 
16.12.2011 № 10130, договор аренды земельного участка от 18.12.2007 
№ 328 ф, дополнительные соглашения от 05.03.2010 № 1, от 25.11.2011 
№ 2, постановления администрации города Белокуриха Алтайско-
го края от 27.12.2011 № 1612 «О назначении публичных слушаний 
по вопросам изменения вида разрешенного использования земель-
ных участков», протокол публичных слушаний от 31.01.2012 № 2, 
итоговый документ публичных слушаний от 31.01.2012, материалы 
установления границ земельного участка, в соответствии со ст. ст. 
11, 29 Земельного кодекса РФ, руководствуясь ст. 48.1 Устава муни-
ципального образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного 

участка с кадастровым номером 22:64:011001:41, общей площадью 
917 кв.м., находящегося по адресу: г. Белокуриха, ул. Советская, 
49/2 с вида разрешенного использования – «в целях строительства 
нежилого помещения магазина № 1, нежилого помещения типогра-
фии № 2 и двух жилых квартир № 1, № 2» на вид разрешенного 
использования – «под двухквартирный жилой дом со встроенными, 
пристроенными нежилыми помещениями».

2.  Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха (С.В. Захарова).

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                                                    Г.Ф. Сёмкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2012 № 204                                                                      г. Белокуриха

Об  изменении вида разрешенного
использования земельного участка, 
расположенного по адресу: в г. Белокуриха, 
в 152 м на юго-восток от ул. Коммунальная, 21 

Рассмотрев заявление Мордовской Таисьи Степановны от 
29.11.2011 № 9587, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности от 10.10.2011 серии 22 АВ № 583737, постанов-
ление администрации города Белокуриха от 27.12.2011 № 1612 «О 

назначении публичных слушаний по вопросам изменения вида 
разрешенного использования земельных участков», протокол пу-
бличных слушаний от 31.01.2012 № 2, итоговый документ публич-
ных слушаний от 31.01.2012, материалы установления границ зе-
мельного участка, в соответствии со  ст. ст. 11, 29 Земельного кодекса 
РФ, руководствуясь ст. 48.1 Устава муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного 

участка с кадастровым номером 22:64:011301:261, общей площадью 
85 кв.м., находящегося по адресу: г. Белокуриха, в 152 м на юго-вос-
ток от ул. Коммунальная, 21 с вида разрешенного использования 
– «в целях эксплуатации производственной базы» на вид разрешен-
ного использования – «для размещения гаража».

2.  Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха (С.В. Захарова).

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                                       Г. Ф. Сёмкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2012 №206                                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений  в постанов-
ление  администрации города 
Белокуриха Алтайского края от
12.10.2010 № 1339 «Об утверждении
Положения о комиссии по переводу
жилого помещения в нежилое и 
нежилого помещения в жилое помещение»

В связи с кадровыми изменениями в администрации города,  
руководствуясь ст.ст. 48.1, 56 Устава муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города 

Белокуриха от 12.10.2010 № 1339 «Об утверждении Положения о 
комиссии по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого 
помещения в жилое помещение», изложив Приложение № 2 к по-
становлению в следующей редакции:

«Состав
комиссии администрации города Белокуриха Алтайского края о 
порядке перевода жилого помещения в нежилое и нежилого по-

мещения в жилое помещение 

Сёмкин Геннадий Федорович - исполняющий обязанности гла-
вы администрации города, председатель комиссии.

Сафронова Татьяна Алексеевна - исполняющий обязанности 
начальника отдела архитектуры и градостроительства администра-
ции города, секретарь комиссии.

Члены комиссии: 
Яманова Наталья Борисовна - ведущий специалист комитета по 

управлению имуществом  города Белокурихи
Макаров Андрей Михайлович - главный специалист отдела ка-

питального строительства и эксплуатации зданий и сооружений
Федорова Юлия Петровна - главный специалист отдела разви-

тия инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации;
Соколова Марина Юрьевна - начальник Белокурихинского фи-

лиала ФГУП «Ростехинвентарихация – Федеральное БТИ» по Ал-
тайскому краю (по согласованию);

Тырышкин Геннадий Петрович - начальник Белокурихинского 
филиала Алтайского государственного унитарного предприятия 
«Алтайский центр земельного кадастра и недвижимости» (по согла-
сованию).».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Исполняющий обязанности
главы администрации города                                                    Г.Ф. Сёмкин       



СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г.стр 12

   Учредитель:
МУ «Комитет по связям с общественностью 
и средствам массовой информации»
   Соучредители МУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам 
массовой информации»:
Администрация города Белокуриха
Белокурихинский городской Совет депутатов

   Редакция:
   Директор Комитета по связям 
с общественностью и СМИ: Вьюшкова О.М.

   Главный редактор: Маякова С.А.

   Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

   Верстка: Маякова С.А.

   Регистрационное свидетельство ПИ №ТУ 22-0019. 
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны 
культурного наследия по Алтайскому краю.
   Все рекламируемые товары и услуги подлежат 
сертификации.

   Отпечатано в ИП Тарабрина А.А.
г. Белокуриха, ул. Советская, 49/2
т. (385-77) 20-5-80
  
   Тираж 300 экз. Объем 3 п.л. Заказ №271
   Подписано в печать: 01.03.2012 г.
По графику 09.00. Фактически 09.00

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ           СПЕЦВЫПУСК 1 марта 2012 г.
Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2012 № 208                                                                                  г. Белокуриха
Об  изменении вида разрешенного использования
земельного участка, расположенного по адресу:
г. Белокуриха, ул. Васильковая,  27 

Рассмотрев заявление Ермаковой Аллы Юрьевны от 14.12.2011 № 10049, 
постановление администрации города Белокурихи Алтайского края от 
28.06.2011 № 694 «О присвоении земельному участку с кадастровым номером 
22:64:013001:364 адреса ул. Васильковая, садовый участок 27», свидетельство 
о государственной регистрации права собственности от 05.03.2011 серии 22 
АВ № 552107, постановление администрации города Белокуриха Алтайского 
края от 27.12.2011 № 1612 «О назначении публичных слушаний по вопросам 
изменения вида разрешенного использования земельных участков», прото-
кол публичных слушаний от 31.01.2012 № 2, итоговый документ публичных 
слушаний от 31.01.2012, материалы установления границ земельного участка, 
в соответствии со ст. ст. 11, 29 Земельного кодекса РФ, руководствуясь ст. 48.1 
Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка 

с кадастровым номером 22:64:013001:364, общей площадью 1139 кв.м., 
находящегося по адресу: г. Белокуриха, ул. Васильковая, 27 с вида раз-
решенного использования – «для ведения садоводства» на вид разре-
шенного использования – «для размещения объектов индивидуального 
жилищного строительства».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению имуществом города Белокуриха 
(С.В. Захарова).

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                                                          Г.Ф. Сёмкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2012 № 227                                                                           г.Белокуриха
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Белокуриха от 13.01.2012 № 4 
«Об образовании избирательных участков
для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей на выборах президента Российской
Федерации и выборах депутатов Белокурихинского
городского Совета депутатов шестого созыва»

Рассмотрев ходатайство председателя УИК № 258 О.М. Казанцевой 
об изменении номера телефона установленного в помещении избира-
тельного участка, в соответствии со статьей 25 Федерального Закона от 
10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах президента Российской Феде-
рации», ст. 13 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 
депутатов, решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 
22.11.2011 № 74 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных 
округов, образуемых для проведения выборов депутатов Белокурихин-
ского городского Совета депутатов шестого созыва», в редакции реше-
ния от 12.01.2012 № 1, руководствуясь ст.ст. 48.1, 70 Устава муниципаль-
ного образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администра-

ции города Белокуриха от 13.01.2012 № 4 «Об образовании избиратель-
ных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирате-
лей на выборах президента Российской Федерации и выборах депутатов 
Белокурихинского городского Совета депутатов шестого созыва» изло-
жив столбец первый строки восьмой Списка избирательных участков 
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выбо-
рах президента Российской Федерации и выборах депутатов Белокури-
хинского городского Совета депутатов шестого созыва в следующей ре-
дакции: «Избирательный участок № 258 административное здание ОАО 
«Водоканал», ул. Бийская, 40 тел.20-9-59 (округа № 6, № 8)».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи» и на официальном Интер-
нет-сайте администрации города Белокуриха.

3. Контроль исполнения постановления возложить на управляюще-
го делами администрации города (В.П. Сохарев).

Исполняющий обязанности 
главы администрации города                                                          Г.Ф. Семкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2012 № 241                                                                                         г. Белокуриха
Об отказе в изменении вида разрешенного использования
земельного участка по адресу: г. Белокуриха, ул. Сливовая, 11 

Рассмотрев заявление Питеркиной  Галины Михайловны от 28.11.2011 
№ 9548, постановление администрации города Белокурихи Алтайского края 
от 10.03.2010 № 240 «О присвоении адреса земельному участку по ул. Сли-
вовая», свидетельство о государственной регистрации права собственности 
от 24.11.2011 серии 22 АВ № 764131, постановление администрации города 
Белокуриха от 27.12.2011 № 1612 «О назначении публичных слушаний по 
вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участ-
ков», протокол публичных слушаний от 31.01.2012 № 2, итоговый документ 
публичных слушаний от 31.01.2012, материалы установления границ земель-
ного участка, в соответствии со ст. ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, руко-
водствуясь ст. 48.1 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в изменении вида разрешенного использования земельного 

участка с кадастровым номером 22:64:013701:47, общей площадью 1498 кв.м., 
расположенного по адресу: г. Белокуриха, ул. Сливовая, 11 с вида разрешенно-
го использования – «в целях под сад-огород» на вид разрешенного использо-
вания – «для размещения объектов индивидуального жилищного строитель-
ства», в связи с тем, что улицы и дороги местного значения в жилой застройке 
должны иметь ширину не менее 7,5 м на основании п. 11.5. Свода правил СП 
42.13330.2011 «СНиП 2.07.01-89*. Градостроительство. Планировка и застройка 
городских и сельских поселений» (утв. Приказом Министерства региональ-
ного развития РФ от 28 декабря 2010 г. № 820) и учитывая охранную зону 
воздушной линии передач 2 м, ширина дороги должна составлять не менее 
15,5 м на основании Постановления РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке уста-
новления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

2.  Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципаль-
ных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председа-
теля комитета по управлению имуществом города Белокуриха (С.В. Захарова).

Исполняющий обязанности
главы администрации  города                                                   Г.Ф. Сёмкин                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2012 № 242                                                                      г. Белокуриха
Об отказе в изменении вида разрешенного 
использования земельного участка по адресу: 
в г. Белокуриха, в 260 м на северо-запад  от ул. Радужная, 4 

Рассмотрев заявление Фёдоровой Татьяны Ивановны от 12.12.2011 № 
9975, свидетельство о государственной регистрации права собственности 
от 05.12.2011 серии 22 АВ № 764189, постановление администрации города 
Белокуриха от 27.12.2011 № 1612 «О назначении публичных слушаний по 
вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участ-
ков», протокол публичных слушаний от 31.01.2012 № 2, итоговый документ 
публичных слушаний от 31.01.2012, материалы установления границ земель-
ного участка, в соответствии со ст. ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, руко-
водствуясь ст. 48.1 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в изменении вида разрешенного использования земельного 

участка с кадастровым номером 22:64:013701:99, общей площадью 1000 кв.м., 
расположенного по адресу в г. Белокуриха, в 260 м на северо-запад от ул. 
Радужная, 4 с вида разрешенного использования – «для садоводства» на вид 
разрешенного использования – «под индивидуальное жилищное строитель-
ство», в связи с тем, что улицы и дороги местного значения в жилой застрой-
ке должны иметь ширину не менее 7,5 м на основании п. 11.5. Свода пра-
вил СП 42.13330.2011 «СНиП 2.07.01-89*. Градостроительство. Планировка и 
застройка городских и сельских поселений» (утв. Приказом Министерства 
регионального развития РФ от 28 декабря 2010 г. № 820) и учитывая охран-
ную зону воздушной линии передач 2 м, ширина дороги должна составлять 
не менее 15,5 м на основании Постановления РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О 
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципаль-
ных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   предсе-
дателя комитета по управлению имуществом города Белокуриха (С.В. Захарова).

 Исполняющий обязанности
главы администрации  города                                                   Г.Ф. Сёмкин                


